8 de janeiro de 2026 às 14:47

Encaminhamento do Ofício nº 007/2025 – GAP - Apresenta o Relatório Técnico nº
01/2026
gap@imperatriz.ma.gov.br
Para: licitacao@imperatriz.ma.gov.br

Prezados(as),

Encaminhamos, para conhecimento e adoção das providências cabíveis, o Ofício nº 007/2025 –
GAP, por meio do qual se encaminha o Ofício nº 12/2025 – SINFRA/GAB.

O referido expediente apresenta o Relatório Técnico nº 01/2026, elaborado pela Comissão
Técnica designada pela Portaria nº 006, de 01 de outubro de 2025, referente à análise da
readequação da proposta de preços da empresa AKSA Serviços de Locação de Mão de Obra
Temporária Ltda., participante da Concorrência Eletrônica nº 002/2025, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica especializada na execução de serviços de manejo de resíduos
sólidos e limpeza urbana no Município de Imperatriz/MA.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Lineker Costa Silva
Secretário-Chefe de Gabinete do Prefeito

📎 Relatorio Equipe.pdf 📎 007_GAP-CPL_Encaminhamento de relatório técnico - Concorrência
Eletrônica nº 002-2025.pdf

https://mail.imperatriz.ma.gov.br/?/Raw/&q[]=/0/Download/&q[]=/eyJmb2xkZXIiOiJJTkJPWCIsInVpZCI6IjE0MzMiLCJtaW1lSW5kZXgiOiIzIiwibWltZVR5cGUiOiJhcHBsaWNhdGlvbi9wZGYiLCJmaWxlTmFtZSI6IlJlbGF0b3JpbyBFcXVpcGUucGRmIiwiYWNjb3VudEhhc2giOiI1OGMzNjRiMmQzZTNjOTBlOTU5YmZhMzJkM2U4MWI4MGEzOThkNzRjIn0
https://mail.imperatriz.ma.gov.br/?/Raw/&q[]=/0/Download/&q[]=/eyJmb2xkZXIiOiJJTkJPWCIsInVpZCI6IjE0MzMiLCJtaW1lSW5kZXgiOiIyIiwibWltZVR5cGUiOiJhcHBsaWNhdGlvbi9wZGYiLCJmaWxlTmFtZSI6IjAwN19HQVAtQ1BMX0VuY2FtaW5oYW1lbnRvIGRlIHJlbGF0w7NyaW8gdMOpY25pY28gLSBDb25jb3Jyw6puY2lhIEVsZXRyw7RuaWNhIG7CuiAwMDItMjAyNS5wZGYiLCJhY2NvdW50SGFzaCI6IjU4YzM2NGIyZDNlM2M5MGU5NTliZmEzMmQzZTgxYjgwYTM5OGQ3NGMifQ
https://mail.imperatriz.ma.gov.br/?/Raw/&q[]=/0/Download/&q[]=/eyJmb2xkZXIiOiJJTkJPWCIsInVpZCI6IjE0MzMiLCJtaW1lSW5kZXgiOiIyIiwibWltZVR5cGUiOiJhcHBsaWNhdGlvbi9wZGYiLCJmaWxlTmFtZSI6IjAwN19HQVAtQ1BMX0VuY2FtaW5oYW1lbnRvIGRlIHJlbGF0w7NyaW8gdMOpY25pY28gLSBDb25jb3Jyw6puY2lhIEVsZXRyw7RuaWNhIG7CuiAwMDItMjAyNS5wZGYiLCJhY2NvdW50SGFzaCI6IjU4YzM2NGIyZDNlM2M5MGU5NTliZmEzMmQzZTgxYjgwYTM5OGQ3NGMifQ

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://
sti.imperatriz.ma.gov.br/autenticar/
Documento assinado: 08/01/2026 às 12:01.
Tipo do Documento: DIVERSO. Codigo de Validação: TdH2dP0cXC

OFÍCIO N° 007/2026 – GAP

Imperatriz/MA, 08 de janeiro de 2026.

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
Nesta

Assunto: Encaminhamento de relatório técnico – Concorrência Eletrônica
nº 002/2025.

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

Encaminhamos, para conhecimento e as providências cabíveis, o Ofício nº
12/2025 – SINFRA/GAB, por meio do qual a Comissão Técnica, designada
pela  Portaria  nº  006,  de  01  de  outubro  de  2025,  apresenta  o Relatório
Técnico  nº  01/2026  referente  à  análise  da  readequação  da  proposta  de
preços  da  empresa  AKSA  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO DE  MÃO DE  OBRA
TEMPORÁRIA LTDA., participante da Concorrência Eletrônica nº 002/2025,
cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada na execução de
serviços de manejo de resíduos sólidos e limpeza urbana no Município de
Imperatriz/MA.

Dessa forma, solicitamos que a Comissão Permanente de Licitação adote
as providências e encaminhamentos pertinentes.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

*Assinado Eletronicamente

Lineker Costa Silva
Chefe de Gabinete do Prefeito

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Imperatriz - MA
www.imperatriz.ma.gov.br

1/1

	Encaminhamento do Ofício nº 007_2025 – GAP - Apresenta o Relatório Técnico nº 01_2026
	007_GAP-CPL_Encaminhamento de relatório técnico - Concorrência Eletrônica nº 002-2025
	Relatorio Equipe

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}